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     Rückkehr zur Normalität nach dem Siebenjährigen Krieg (1763-1786) 
 

     Los 237 bis 574 
   

     Münzstätten :  Berlin, Breslau, Kleve (geschlossen 1767), Aurich (geschlossen 1768),   
     Königsberg und Magdeburg (geschlossen 1769) 
 

     Noch  am  Tag  der  Unterzeichnung  des  Hubertusburger   Friedens   legte   Friedrich  ein  
     Bekenntnis für ein gesundes Münzwesen ab, mit dem er die „infamen“ Münzen,  mit denen  
     er den Siebenjährigen Krieg finanziert hatte, aus dem Umlauf verdrängen wollte. 
     Dazu wurden mit der Jahreszahl 1763 über 220 Millionen Münzen nach  einem  Übergangs- 
     fuß geprägt, der dem reduzierten Münzfuß von 1759 entsprach.  Mit  ihm  konnte  Friedrich  
     die laufenden Verträge mit den Münzentrepreneurs einhalten, während er  gleichzeitig  die  
     schlechtesten Kriegsnominale  aus  dem  Verkehr  ziehen  ließ.  So  war  ein  Übergang  zu  
     seiner zweiten Münzreform geschaffen, die zum 1. Juni 1764 in  Kraft  trat.  Mit  ihr  wurde  
     der alte Graumann’sche Münzfuß wieder in Kraft gesetzt und  die  Münzproduktion  wieder  
     vom Staat übernommen. Sowohl die Porträts als  auch  die  Rückseiten  wurden  dabei  für  
     alle Münzstätten vereinheitlicht. 
     Ausgeprägt wurden doppelte,  einfache und halbe Friedrichs d`or, ganze, halbe und viertel  
     Reichstaler, sowie an  Kleingeld  Tympfe (= 18 Groschen),  Drittel,  Sechstel  und  Zwölftel  
     Taler (= Acht-, Vier- und Zweigroschenstücke). Bemerkenswerterweise wurden auch diese  
     nun nach dem Graumann’schen Münzfuß und nicht, wie vor dem Krieg, zu einem reduzierten  
     Standard geprägt.  Trotzdem wurde der Tympf als Inbegriff des schlechten Geldes von der  
     Bevölkerung nicht mehr angenommen,  so dass er bereits 1765 aufgegeben werden musste. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

237 Doppelfriedrichs d`or 1765 A, Berlin. 13,28 g.   Kluge 109.2/387.    v.S. 366.    Olding  432.    Friedberg  2405.   GOLD
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 3.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

238 Doppelfriedrichs d`or 1776 A, Berlin. 13,28 g. Kluge 110. v.S. 374.  Olding 433.  Fb. 2410.  Seltener Jahrgang.  GOLD
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 5.000,-
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239 Friedrichs d`or 1764 A, Berlin. 6,71 g. Kluge 111.1.   v.S. 375 b.   Olding 434.   Fb. 2406.  GOLD
....................................................................................................................Vs. kl. Druckstelle im Feld, fast vorzüglich 1.800,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

240 Friedrichs d`or 1767 A, Berlin. 6,64 g. Kluge 111.4.   v.S. 378.   Olding 434.   Fb. 2406.  GOLD
.........................................................................................................................................Etwas justiert, fast vorzüglich 2.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

241 Friedrichs d`or 1767 A, Berlin. 11,21 g.    Kluge 111.4.   v.S. 379 b.   Olding  434.   Fb. 2406.  Brosche.   Im  verzierten 
Goldrand  mit  Blüten  und  Herzen,  in  diesen  eingesetzte  Perlen;  die  Nadel  am  Goldrand  befestigt.   GOLD
........................................................................................................................................ Rs. kleine Kratzer, sehr schön 800,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

242 Friedrichs d`or 1770 A,  Berlin.  6,69 g.    Kluge 111.7/397.    v.S. 381.    Olding  434.    Friedberg  2406.    GOLD
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 2.500,-
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243 Friedrichs d`or 1777 A,  Berlin.  6,66 g.    Abstand zwischen Büste und REX größer.   Kluge 112.3/409 var..   v.S. 389. 
Olding 435.  Fb. 2411. GOLD.......................................................................................................................... Vorzüglich 2.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

244 Friedrichs d`or 1777 A, Berlin. 6,59 g. Kluge 112.3/409.  v.S. 389.  Olding 435.  Fb. 2411.  GOLD ............. Sehr schön 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

245 1/2 Friedrichs d`or 1770 A, Berlin. 3,33 g. Kluge 116.3.  v.S. 422.  Olding 436.  Fb. 2408.  GOLD
.................................................................................Sammlerzeichen, Kreuz vor dem Kopf, sehr schön - vorzüglich 1.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

246 Taler 1764 A, Berlin. 22,12 g. Kluge 120.1/444. v.S. 442. Olding 69 c. Dav. 2586...Schrötlingsfehler, fast vorzüglich 300,-

247 Taler 1764 A, Berlin. 22,21 g. Kranzspitzen unter B. Kluge 120.1/444 var.. v.S. 442. Olding 69 c. Dav. 2586.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
248 Taler 1764 A, Berlin. 22,21 g. Kluge 120.1/445. v.S. 443. Olding 69 d. Dav. 2586.

.......................................................................................... Vs. am Rand etwas justiert, Schrötlingsfehler, vorzüglich 300,-

249 Taler 1764 A, Berlin.  22,17 g.  Kluge 120.1/445.  v.S. 443.  Olding 69 d.  Dav. 2586. .......................... Fast vorzüglich 300,-
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250 Taler 1764 A, Berlin. 22,13 g. Kranzspitze nicht unter B.   Kluge 120.1/445 var..    v.S. 443.    Olding 69 d.   Dav. 2586.
.................................................................................................. Feine Tönung, etwas Belag, vorzüglich - prägefrisch 500,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
251 Taler 1764 A, Berlin. 22,25 g. Kluge 120.1/449. v.S. 444 var. Olding 6 9b. Dav. 2586.

.............................................................................................................................Rs. etwas korrodiert,, fast vorzüglich 200,-

252 Taler 1765 A, Berlin. 22,03 g. Kluge 120.2/450. v.S. 447. Olding 69 c. Dav. 2586........................................ Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

253 Taler 1765 A, Berlin. 22,18 g. Kluge 120.2/453. v.S. 448. Olding 69 d. Dav. 2586. ...... Rs. etwas justiert, prägefrisch 700,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

254 Taler 1765 A, Berlin. 22,18 g. Kluge 120.2/453. v.S. 448. Olding 69 d. Dav. 2586. ................ Vorzüglich - prägefrisch 500,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

255 Taler 1765 A, Berlin.  22,11 g.  Kluge 120.2/453.  v.S. 448.  Olding 69 d.  Dav. 2586.
..................................................................................................................Randfehler, Rs. minimal justiert, vorzüglich 350,-
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256 Taler 1766 A, Berlin. 22,13 g. Kluge 120.3/455. v.S. 449. Olding 69 d. Dav. 2586. ............ Leicht justiert, prägefrisch 700,-

257 Taler 1766 A, Berlin.  22 g.  Kluge 120.3/455.  v.S. 449.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ....Prüfstelle am Rand, sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

258 Taler 1767 A, Berlin. 22,3 g. Kluge 120.4. v.S. 451. Olding 69 d. Dav. 2586. ............. Patina, vorzüglich - prägefrisch 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

259 Taler 1768 A, Berlin.  22,29 g.  Kluge 120.5.  v.S. 452.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ........Beidseitig justiert, prägefrisch 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
260 Taler 1768 A, Berlin.  22,12 g. Rs.: Kaum Abstand zwischen REICHS und THALER, größerer Abschnitt. K. 120.5 var.. 

v.S. 452.  Olding 69 d.  Dav. 2586.....................Schrötlingsfehler am Rand, leicht justiert, sehr schön - vorzüglich 200,-

261 Taler 1768 A, Berlin. Kaum Abstand  vor  BORUSSORUM  sowie  zwischen  REICHS  und  THALER,  aber  zwischen 
R, E und X. 22,03 g. Kluge 120.5 var. v.S. 452. Olding 69 d. Dav. 2586. ...................................................... Sehr schön 120,-

262 Taler 1769 A, Berlin.  22,14 g  Geänderter Rückseitenstempel.   Kluge 121.1.    v.S.  454.    Olding  69 d.    Dav. 2586.
.................................................................................................................................................Rs. justiert, sehr schön + 150,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

263 Taler 1770 A, Berlin. 22,25 g. Kluge 121.2/464. v.S. 456. Olding 69 d. Dav. 2586. ............Patina, kl. Rdd., vorzüglich 400,-
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264 Taler 1770 A, Berlin.  22,21 g.  Kluge 121.2/464.  v.S. 456.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ..............................Sehr schön + 150,-

265 Taler 1771 A, Berlin. 22,2 g. Kluge 121.3/466. v.S. 457. Olding 69 d. Dav. 2586. . Kl. Kratzer, sehr schön-vorzüglich 200,-

266 Taler 1772 A, Berlin.  21,91 g.  Kluge 121.4.  v.S. 458.  Olding 69 d.  Dav. 2586. ................................ Fast sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

267 Taler 1773 A, Berlin.  22,23 g.  Kluge 121.5.  v.S. 459.  Olding 69 d.  Dav. 2586.
........................................................................................ Kl. Schrötlingsfehler a. d. Kopf, kl. Kratzer, fast vorzüglich 250,-

268 Taler 1773 A, Berlin.  22 g.  Kluge 121.5.  v.S. 459. Olding 69 d. Dav. 2586. Gegenstempel “R” auf dem Halsabschnitt.
................................................................................................................................................................ Fast sehr schön 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

269 Taler 1774 A, Berlin.  22,12 g.  Kluge 121.6.  v.S. 460.  Olding 69 d.  Dav. 2586.
.....................................................................................Vorderseite Schabstelle im Feld, fast vorzüglich / vorzüglich 300,-

270 Taler 1775 A, Berlin.  21,89 g.  Kluge 122.1.  v.S. 461.  Olding 70.  Dav. 2590. ................................... Fast sehr schön 60,-

271 Taler 1775 A, Berlin. 21,96 g. Kluge 122.1/473. v.S. 461. Olding 70. Dav. 2590. ......................................... Sehr schön 100,-

272 Taler 1776 A, Berlin.  21,86 g.  Kluge 122.2/476.  v.S. 462.  Olding 70.  Dav. 2590. .................................... Sehr schön 100,-

273 Taler 1776 A, Berlin. 22,12 g. Kluge 122.2/477. v.S. 462. Olding 70. Dav. 2590. ...........................Kl. Rdf., sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

274 Taler 1777 A, Berlin.  22,23 g.  Kluge 122.3.  v.S. 463.  Olding 70.  Dav. 2590. ...................................Fast prägefrisch 600,-

275 Taler 1777 A, Berlin.  21,96 g. Größerer  Abstand  zwischen  REX  und  Büste.    Kluge 122.3.    v.S. 463.    Olding 70. 
Dav. 2590. ......................................................................................... Kleiner Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön 90,-

276 Taler 1777 A, Berlin.  22,05 g.  Kluge 122.3.  v.S. 463.  Olding 70.  Dav. 2590. ........................................... Sehr schön 90,-

277 Taler 1777 A, Berlin. 22,07 g. Kluge 122.3/479. v.S. 463. Olding 70. Dav. 2590. ......................................Sehr schön + 120,-
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278 Taler 1778 A, Berlin.  22,27 g.  Kluge 122.4.  v.S. 464.  Olding 70.  Dav. 2590. ..................Vorzüglich - Stempelglanz 700,-

279 Taler 1778 A, Berlin. 21,92 g. Kluge 122.4/480. v.S. 464. Olding 70. Dav. 2590. ......................................... Sehr schön 100,-

280 Taler 1778 A, Berlin. 22,05 g. Kluge 122.4/481. v.S. 464. Olding 70. Dav. 2590. ......................................... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

281 Taler 1779 A, Berlin.  22,16 g.  Kluge 122.4.  v.S. 465.  Olding 70.  Dav. 2590.       
..............................................................................................................Kl. Schrötlingsfehler, vorzüglich - prägefrisch 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

282 Taler 1780 A, Berlin.  22,13 g.  Kluge 122.6.  v.S. 466.  Olding 70.  Dav. 2590. ............................................ Vorzüglich 250,-

283 Taler 1780 A, Berlin.  22,04 g. 8 und 0 weiter auseinander stehend.   Kluge 122.6.   v.S. 466.   Olding 70.   Dav. 2590.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

284 Taler 1781 A, Berlin.  22,16 g.  Kluge 123.1.  v.S. 467.  Olding 70.  Dav. 2590. . Kleine Schrötlingsfehler, vorzüglich 200,-

285 Taler 1782 A, Berlin. 21,99 g. Kluge 123.2. v.S. 468. Olding 70. Dav. 2590.  Seltenes Jahr. ... Vs. justiert, sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
286 Taler 1783 A, Berlin. 22,13 g. Kluge 123.3. v.S. 469. Olding 70. Dav. 2590. ...................................Justiert, vorzüglich 250,-

287 Taler 1783 A, Berlin. 21,96 g. Kluge 123.3. v.S. 469. Olding 70. Dav. 2590. ........................................ Fast sehr schön 100,-
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288 Taler 1784 A, Berlin. 22,11 g. Kluge 123.4/491. v.S. 470. Olding 70. Dav. 2590. .................................. Fast vorzüglich 200,-

289 Taler 1784 A, Berlin. 22,05 g. REICHS und THALER ohne Abstand. Kluge 123.4/491. v.S. 470. Olding 70. Dav. 2590.
.....................................................................................................................................................................Sehr schön + 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
290 Taler 1784 A, Berlin. 22,02 g. Büste kleiner. Kluge 123.4/491. v.S. 470. Olding 70. Dav. 2590.................... Sehr schön 100,-

291 Taler 1785 A, Berlin. 22,11 g. Schleife des Kranzes mit Spitze auf F.   Kluge 123.5.   v.S. 471.   Olding 70.  Dav. 2590.
....................................................................................................................Vs. starker Schrötlingsfehler, vorzüglich + 200,-

292 Taler 1785 A, Berlin. 22,08 g. FR und REX nahe  der  Büste.   Kluge 123.5.   v.S. 471.   Olding  70.   Davenport  2590.
.....................................................................................................................................................................Sehr schön + 120,-

293 Taler 1785 A, Berlin. 21,95 g. Schleife des Kranzes ohne Spitze, X von REX mit Abstand vom Brustbild.  Kluge 123.5. 
v.S. 471. Olding 70. Dav. 2590....................................................................................................................... Sehr schön 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
294 Taler 1785 A, Berlin. 22,15 g. Kluge 123.5/498. v.S. 471. Olding 70. Dav. 2590.

........................................................................................................................... Winzige Schrötlingsfehler, vorzüglich 250,-

295 Taler 1785 A, Berlin. 21,88 g. Kluge 123.5/502. v.S. 471. Olding 70. Dav. 2590.
...................................................................................Schrötlingsfehler, im Feld bearbeitet, sehr schön - vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

296 Taler 1786 A, Berlin. 22,05 g. X nahe der Büste. Kluge 123.6. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590.
.............................................................................................................................. Beidseitig etwas justiert, vorzüglich 200,-

297 Taler 1786 A, Berlin. 22,09 g. X nahe der Büste. Kluge 123.6. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590............. Fast vorzüglich 150,-

298 Taler 1786 A, Berlin. 22 g. X mit Abstand von der Büste. / Die 6 kippend. Kluge 123.6. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 150,-
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299 Taler 1786 A, Berlin. 22,19 g. Kluge 123.6/503. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590. .............. Feine Patina, Stempelglanz 600,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
300 Taler 1786 A, Berlin. 22,1 g. Kluge 123.6/503. v.S. 472. Olding 70. Dav. 2590. ............................................ Vorzüglich 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

301 Taler 1786 A, Berlin ("Sterbetaler"). 22 g. Kluge 124. v.S. 473. Olding 70. Dav. 2590.          
......................................................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 500,-

302 Taler 1786 A, Berlin ("Sterbetaler"). 22,05 g. Kluge 124. v.S. 473. Olding 70. Dav. 2590.
............................................................................................................................Rs. kleine Kratzer im Feld, vorzüglich 250,-

303 Taler 1786 A, Berlin ("Sterbetaler"). 22,13 g. Rs : 6 unten offen.   Kluge 124.   v.S. 473.   Olding 70.  Davenport  2590.
.................................................................................................................................................... Vs. justiert, sehr schön 120,-

304 Taler 1786 A, Berlin ("Sterbetaler"). 21,9 g. Kluge 124. v.S. 473. Olding 70. Dav. 2590........... Vs. justiert, sehr schön 120,-

305 Taler 1764 B, Breslau. 21,97 g. Kluge 125.1. v.S. 474a. Olding 85 a. Dav. 2586.                  
...........................................................................................................................Schrötlingsfehler, schön - sehr schön 100,-

306 Taler 1764 B, Breslau. 22,05 g. Kluge 125.1. v.S. 474 a. Olding 85 a. Dav. 2586. ................................................Schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
307 Taler 1765 B, Breslau. 22,25 g. Kluge 125.2. v.S. 475. Olding 85 a. Dav. 2586. .....................Sehr schön - vorzüglich 250,-

308 Taler 1766 B, Breslau. 22,11 g. Kluge 125.3. v.S. 476. Olding 85 a. Dav. 2586. .......................................Sehr schön + 150,-

309 Taler 1767 B, Breslau. 21,94 g. Kluge 125.4. v.S. 477. Olding 85 a. Dav. 2586. .................................. Fast sehr schön 100,-

310 Taler 1768 B, Breslau. 21,99 g. Kluge 125.5/518. v.S. 478. Olding 85 a. Dav. 2586. ........................... Fast sehr schön 80,-

311 Taler 1768 B, Breslau. 22,04 g. Kluge 125.5/519. v.S. 478. Olding 85 a. Dav. 2586.
.............................................................................................................. Vs. kl. Schrötlingsfehler, kl. Rdd., sehr schön 100,-
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312 Taler 1770 B, Breslau. 22,17 g. Kluge 125.6/a. v.S. 479. Olding 85 a. Dav. 2586. ........................................ Vorzüglich 250,-

313 Taler 1770 B, Breslau. 22,89 g. Kluge 125.6/521. v.S. 480. Olding 85 b. Dav. 2586. ........................... Fast sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

314 Taler 1771 B, Breslau. 22,09 g. Kluge 125.7. v.S. 481. Olding 85b. Dav. 2586.
........................................................................................................Kleine Schrötlingsfehler, sehr schön - vorzüglich 200,-

315 Taler 1771 B, Breslau. 22,15 g. Kluge 125.7. v.S. 481. Olding 85 b. Dav. 2586. .......................................... Sehr schön 120,-

316 Taler 1771 B, Breslau. 21,99 g. Kluge 125.7 var.  v.S. 481. Olding 85 b. Dav. 2586.
............................................................................... Stempelfehler, etwas justiert, Rs. flau ausgeprägt, sehr schön + 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

317 Taler 1772 B, Breslau. 22,27 g. F und X mit größerem Abstand. Kluge 125.8.  v.S. 482.  Olding 85 b. Davenport 2586.
........................................................................................... Vs. winziger Schrötlingsfehler, etwas justiert, vorzüglich 550,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

318 Taler 1772 B, Breslau. 22,11 g. F  nahe  der  Büste.    Kluge 125.8.    v.S. 482.    Olding 85 b.    Davenport 2586.
........................................................................................................................................... Sehr schön - fast vorzüglich 200,-

319 Taler 1780 B, Breslau. 21,89 g. Kluge 126.1/527. v.S. 482. Olding 86. Dav. 2590. .............................. Fast sehr schön 80,-

320 Taler 1780 B, Breslau. 21,82 g. Kluge 126.1/527. v.S. 482. Olding 86. Dav. 2590. .............................. Fast sehr schön 80,-

321 Taler 1781 B, Breslau. 21,91 g. F und X näher der Büste. Kluge 126.2. v.S. 484. Olding 86. Dav. 2590. .... Sehr schön 100,-

322 Taler 1781 B, Breslau. 22,07 g. Kluge 126.2. v.S. 484. Olding 86. Dav. 2590. ............................................. Sehr schön 100,-

323 Taler 1782 B, Breslau. 21,83 g. Kluge 126.3. v.S. 485. Olding 86. Dav. 2590. ............................................. Sehr schön 100,-

324 Taler 1783 B, Breslau. 21,93 g. X mit Abstand von der Büste. / 17 B83. Kluge 126.4.  v.S. 486.  Olding 86.  Dav. 2590.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 100,-

325 Taler 1784 B, Breslau. 22,16 g. Kluge 126.5. v.S. 487. Olding 86. Dav. 2590. ...................................... Fast vorzüglich 250,-
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326 Taler 1785 B, Breslau. 22,15 g. R  über  der  Kopfspitze.    Kluge 126.6.     v.S. 488.     Olding  86.     Davenport  2590.
.......................................................................................................................................... Rs. etwas justiert, vorzüglich 250,-

327 Taler 1785 B, Breslau. 21,94 g. "O" über der Kopfspitze. Kluge 126.6. v.S. 488. Olding 86. Dav. 2590....... Sehr schön 100,-

328 Taler 1785 B, Breslau. 21,8 g. Kopfspitze zwischen "O" und "R".   Kluge 126.6/533.   v.S. 488.  Olding 86.  Dav. 2590.
......................................................................................................................................... Rs. leicht justiert, sehr schön 100,-

329 Taler 1786 B, Breslau. 22,07 g. "X" von  REX  mit  größerem  Abstand  zur  Büste.  Kluge 126.7.  v.S. 489.  Olding 86. 
Dav. 2590. ................................................................Geputzt, Vs. im Feld etwas bearbeitet, sehr schön - vorzüglich 150,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

330 Taler 1786 B, Breslau. 22,16 g. Kluge 126.7/535. v.S. 489. Olding 86. Dav. 2590. .............. Leicht justiert, vorzüglich 250,-

331 Taler 1786 B, Breslau. 22 g. Kluge 126.7/535. v.S. 489. Olding 86. Dav. 2590. ................................... Fast sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

332 Taler 1764 C, Kleve. 22,02 g. Kluge 127/539. v.S. 490. Olding 96. Dav. 2587. .....Vs. kleiner Kratzer, fast vorzüglich 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

333 Taler 1764 C, Kleve. 21,73 g. Kluge 127/539. v.S. 490. Olding 96. Dav. 2587. .................................... Fast sehr schön 250,-

334 Taler 1764 C, Kleve. 21,86 g. Rechte Troddeln eng zusammen.  Kluge 127/540. v.S. 490. Olding 96. Davenport 2587.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
335 Taler 1765 C, Kleve, zu 60 Stüber.  22,11 g.  Umlaut  mit  zwei  Strichen,    *17 65*  kleiner.    Kluge 128.2.    v.S. 492. 

Olding 98. Dav. 2589..........................................................................................................Etwas justiert, sehr schön + 350,-
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336 Taler 1765 C, Kleve, zu 60 Stüber. 22 g. Umlaut mit zwei Punkten, *17 65* größer.  Kluge 128.2.  v.S. 492.  Olding 98. 

Dav. 2589. .......................................................................................................................... Rs. justiert, fast sehr schön 200,-

337 Taler 1765 C, Kleve, zu 60 Stüber. 21,94 g. Umlaut mit  zwei  Punkten,  *17 65*  größer,  die  2. Fahnenspitze  auf R. 
Kluge 128.2. v.S. 494. Olding 98.  Dav. 2589. ................................................................................. Schön - sehr schön 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
338 Taler 1772 E, Königsberg. 21,93 g. Kluge 131. v.S. 497. Olding 110. Dav. 2586. ................................ Fast sehr schön 150,-

339 Taler 1772 E, Königsberg. 21,89 g. Kluge 131/551. v.S. 497. Olding 110. Dav. 2586.
................................................................................................................Mehrere Kerben im Feld, schön - sehr schön 100,-

340 Taler 1781 E, Königsberg. 22,1 g. Kluge 132.1/552. v.S. 498. Olding 111 a1. Dav. 2590.
..........................................................................................................Kleine Schrötlingsfehler, Rs. justiert, vorzüglich 400,-

341 Taler 1781 E, Königsberg. 22,06 g. Kluge 132.1/552. v.S. 498. Olding 111. Dav. 2590. .......Rs. justiert, sehr schön + 150,-

342 Taler 1782 E, Königsberg. 21,88 g. Kluge 132.2. v.S. 499. Olding 111 b1. Dav. 2590. ............Rs. justiert, sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
343 Taler 1783 E, Königsberg. 22,15 g. Kluge 132.3/556. v.S. 500 a. Olding 111 b2. Dav. 2590.

.....................................................................................Kleine Schrötlingsfehler, Rs. Kratzer am Rand, sehr schön + 180,-

344 Taler 1783 E, Königsberg. 21,61 g. Kluge 132.3/556. v.S. 500 a. Olding 111 b2. Dav. 2590.
...........................................................................................................................................Fast sehr schön /sehr schön 100,-

345 Taler 1784 E, Königsberg. 22,18 g. Kluge 132.4. v.S. 501. Olding 111 b2. Dav. 2590.                
..................................................................................................................................Berieben, sehr schön - vorzüglich 150,-

346 Taler 1784 E, Königsberg. 21,68 g. Kluge 132.4. v.S. 501. Olding 111 b2. Dav. 2590. ........................ Fast sehr schön 80,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

347 Taler 1785 E, Königsberg. 22,04 g. Kluge 132.5. v.S. 502. Olding 111 b2. Dav. 2590.
..........................................................................................................................Kleine Schrötlingsfehler, sehr schön + 150,-

348 Taler 1786 E, Königsberg. 21,94 g. Kluge 132.6. v.S. 503. Olding 111 b2. Dav. 2590. .. Rs. stark justiert, sehr schön 100,-




